



حسین نوروزی



# به یاد هنرمندانی که پرکشید

در آخرین روزهایی که مجله حاضر می‌شد، ناگهان خبر رسید که یکی از هنرمندان مجلات رشد پر کشید: علی نامور؛ معلم و هنرمندی که اثر خود را در بسیاری از صفحات مجلات رشد به یادگار گذاشت و رفت.

علی نامور در فروردین ۱۳۵۵ در مشکین شهر آذربایجان چشم به جهان گشود. دوران کودکی و نوجوانی را در زادگاهش سپری کرد. در همان‌جا درس می‌خواند و در همان حال، مبهوت درخشش رنگ‌ها و جلوه‌های ناب طبیعت آذربایجان بود که آرام آرام در ذهنش نقش می‌بستند و او را برای پانهادن به دنیای رنگ و نقاشی در آینده‌ای نه چندان دور آماده می‌ساختند.

نامور پس از دبیرستان، به تهران آمد و در رشته‌ی هنر در یکی از مراکز تربیت معلم تحصیل ادامه داد و معلم شد، اما به معلمی تنها بسنده نکرد و به فعالیت‌های هنری در مطبوعات و مجلات نیز روی آورد. پیش از آن، هنگامی که هنوز در تربیت معلم بود، مربی وقت مرکز تربیت معلم، او را به کاظم طلایی در مجموعه دفتر انتشارات کمک آموزشی معرفی کرد و نامور از سال ۱۳۷۱ به عرصه‌ی مجلات هنری وارد شد. هنرمندی پرکار، و البته، کم‌گویی و گزیده‌گویی و با اخلاق بود. با بیشتر مجلات رشد عمومی و نیز ناشران همکاری داشت و کم‌کم نام «علی نامور تصویرگر»، به نامی شناخته شده تبدیل شد.

نامور در عرصه هنری خود به خوبی رشد کرد و البته این را باید علاوه بر شایستگی خود، از بخت بلند او در همکاری با هنرمندان پیش‌کسوت، مجلات رشد از جمله و به‌ویژه، استاد غلامعلی مکتبی و سیاوش ذوالفقاریان، کاظم طلایی و محمدحسین صلواتیان و دیگران دانست. کارنامه‌ی شادروان علی نامور، در طی مدت نسبتاً کوتاه عمر کاری او، تصویرگری فراوان برای مجلات رشد، تصویرگری بیش از ۱۵۰ عنوان کتاب و نیز همکاری‌های پراکنده با پاره‌ای دیگر از مطبوعات و ناشران کودک و نوجوان بود.

آخرین محل حوزه‌ی خدمت نامور، مدرسه‌ی حزب... در منطقه ۸ آموزش و پرورش تهران بود که بی‌تردید همکاران او و نیز دانش‌آموزان او در آن مدرسه و دیگر مدارس، خاطره‌اش را از یاد نخواهند برد. افسوس که قصه عمر علی نامور ناتمام ماند، در حالی که دو روز قبل در دفتر مجلات رشد حاضر بود و هم‌چون همیشه با دوستان خود دیار داشت، در غروب روز دوشنبه ۱۰ مرداد ۱۳۸۹، ناگهان دچار ایست قلبی شد و جسم او بر خاک ماند و روحش به افلاک پرکشید و در جوار رحمت و رضوان‌الهی آرمید.

رشد معلم به نمایندگی از دفتر انتشارات کمک آموزشی، این ضایعه‌ی فرهنگی را به جامعه‌ی هنرمندان، تصویرگران، همکاران و خانواده‌ی او، به ویژه مادر داغدار، برادران، خواهر، همسر و دخترک چهارساله‌اش تسلیت می‌گوید.

